
AllergeneZutatenNährwerte

Sahneschnitten-Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 1500
Bezeichnung des Lebensmittels Rührteig m.Käse-Sahne u.Früchten, tiefgefroren

EAN 4009837015009

Conveniencestufe fertig gebacken

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 3 36 216

Bruttogewicht 1 2,23333 6,69999 80,39988 482,39928

Nettogewicht 2,00 6,00 72,00 432,00

L x B x H (mm) 290 x 195 x 60 310 x 225 x 220 - 1.200 x 800 x 1.470

Durchmesser 
(mm)

- - - -

Karton / Palette - - - 72

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Plattengröße: L 29,0 x B 19,5 x H 6,0 cm
Portionsgröße: L 9,7 x B 4,8 x H 6,0 cm

Erdbeer-Buttermilch-Schnitte

Brennwert
803 kJ / 191 
kcal

Fett 8,2 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

3,1 g

Kohlenhydrate 26,3 g

davon Zucker 19,9 g

Eiweiß 2,7 g

Erdbeeren (24%), Wasser, 
SCHLAGSAHNE (12%), Zucker, 
BUTTERMILCH (9%), 
WEIZENMEHL, Glukose-
Fructosesirup, VOLLEI, Rapsöl, 
Dextrose, WEIZENSTÄRKE, 
Rindergelatine, modifizierte Stärke, 
Säuerungsmittel Zitronensäure, 
Verdickungsmittel(Guarkernmehl, 
Ascorbinsäure, 
Johannisbrotkernmehl), 
Backtriebmittel(Diphosphat, 
Natriumcarbonat), 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/1500
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Salz 0,18 g MAGERMILCHPULVER, färbendes 
Lebensmittel
(Karottensaftkonzentrat, 
Sauerkirschsaftkonzentrat, 
Saflorkonzentrat, Saflorextrakt), 
Glukosesirup, Speisesalz, 
Geliermittel Pektin, natürliches 
Aroma, Emulgator(Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Essigsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
Säureregulator(Säureregulator 
Kaliumcitrat, Säureregulator 
Natriumcitrate, Ascorbinsäure, 
Calciumchlorid), Stabilisator 
Kaliumphosphat

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, 
SOJA, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Himbeer-Käse-Sahne-Schnitte

Brennwert
840 kJ / 200 
kcal

Fett 8,8 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

3,5 g

Kohlenhydrate 25,8 g

davon Zucker 19,5 g

Eiweiß 3,9 g

Salz 0,19 g

Himbeeren (17%), Wasser, 
SCHLAGSAHNE (14%), 
FRISCHKÄSE (13%), Zucker, 
Glukose-Fructosesirup, 
WEIZENMEHL, Rapsöl, VOLLEI, 
Dextrose, WEIZENSTÄRKE, 
Rindergelatine, modifizierte Stärke, 
Backtriebmittel(Diphosphat, 
Natriumcarbonat), 
MAGERMILCHPULVER, 
Säuerungsmittel Citronensäure, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Speisesalz, Geliermittel Pektin, 
färbendes Lebensmittel
(Holunderbeersaftkonzentrat, 
Saflorextrakt), Aroma, 
Säureregulator(Kaliumcitrat, 
Calciumlactat)

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, 
SOJA, SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Mandarinen-Käse-Sahne-Schnitte

Brennwert
826 kJ / 197 
kcal

Mandarinen (23%), Wasser, 
SCHLAGSAHNE (13%), 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -



Fett 8,4 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

3,3 g

Kohlenhydrate 27,0 g

davon Zucker 20,0 g

Eiweiß 3,5 g

Salz 0,25 g

FRISCHKÄSE (11%), Zucker, 
Glukose-Fructosesirup, 
WEIZENMEHL, Rapsöl, VOLLEI, 
Dextrose, WEIZENSTÄRKE, 
Rindergelatine, modifizierte Stärke, 
Backtriebmittel(Diphosphat, 
Natriumcarbonat), 
MAGERMILCHPULVER, 
Säuerungsmittel Citronensäure, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Speisesalz, Geliermittel Pektin, 
färbendes Lebensmittel
(Karottenkonzentrat, 
Kürbiskonzentrat, Saflorextrakt), 
natürliches Aroma, Säureregulator
(Kaliumcitrat, Natriumcitrate, 
Ascorbinsäure)

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, 
SOJA, SCHALENFRÜCHTE

ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Backanleitung

Aus der Verpackung nehmen und in der Kühlung 11-12 Stunden auftauen lassen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.03.2024
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